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Samarbejdsaftale 

Mellem FOF Odense-Fredericia-Middelfart og Fredericia kommune er der indgäet 
følgende samarbejdsaftale om Kunstskolen Blå. 

Formål 
Det er formålet med samarbejdsaftalen at gennemføre et alternativt aktivitet- og 
samværstilbud for psykisk udviklingshæmmede i Fredericia kommune for Fredericia 
kommune. Herunder støtte til praktiske gøremål, f.eks. Indstilling af TV og computer, 
støttende samtaler, hjælper med at bestiller tid til frisør, læge, tandlæge, tøj køb, bestilling 
af diverse på nettet, cafébesøg m.m. 

Ikrafttrædelse og varighed 
Aftalen træder i kraft 1. januar 2023 og ophører 31. december 2026. Aftalen kan forlænges, 
hvis begge parter ønsker dette. 

Den aftalte ydelse / samarbejdets omfang 
Kunstskolen BLÅ er et tilbud og et alternativ til allerede eksisterende tilbud til psykisk 
udviklingshæmmede i Fredericia Kommune. Udviklingshæmmedes verden er afgrænset og 
beskyttet samtidigt med, at der ofte er begrænsede mulighederne for udfoldelse for den 
enkelte. Hensigten med Kunstskolen Blå er at skabe et nyt ikke stigmatiserende tilbud for 
målgruppen via forskellige kunstprojekter. 

Kunstskolen BLÅ er et tilbud til den udviklingshæmmede om en individuel udvikling, som 
kan være med til at afdække andre sider af selvet. Ved at opnå en faglig kunnen, vil den 
enkelte elev få mod til at udtrykke sig visuelt ud fra egne oplevelser. Vi ønsker med andre 
ord, gennem kreativ indlæring og socialt samvær omkring kreative udtryksformer, at give 
de udviklingshæmmede en bedre livskvalitet samt højne den enkeltes selvværd. 

Det er målet at skabe et kunstnerisk og seriøst undervisningsforløb. Kunstskolen BLÅ 
tilstræber et højt fagligt niveau, hvor elevens arbejde og egne initiativer tages seriøst. 
Undervisningsmiljøet skal være inspirerende og kunstnerisk. I samråd med den enkelte 
elev aftales, hvad eleven vil opnå med undervisningsforløbet. 

Eleverne vil blive undervist individuelt ud fra disse aftaler. Der tilstræbes ro og tryghed i 
undervisningen, så eleven har mulighed for fordybelse. Herved bliver eleverne i stand til at 
udtrykke sig kreativt. 

Struktur 
Fredericia Kommunes voksenteam træffer beslutning om hvem der kan tilbydes plads på 
Kunstskolen BLÅ og der kan i tilbuddet visiteres i alt 15 borgere i henhold til Fredericia 
Kommunes kvalitetsstandard. Det er en forudsætning, at det er borgere som kan fungere 
sammen på den plads der er til rådighed og som kan profitere af tilbuddet. Borgeren skal



være selvhjulpen. Det er ligeledes en forudsætning, at der fra bostederne bakkes om og 
prioriteres den aftalte tilstedeværelse på kunstskolen 

FOF Odense-Fredericia-Middelfart udfører aktiviteten fra de lejede lokaler Aarestrupvej 2, 
kld., 7000 Fredericia. Fredericia kommune fører tilsyn i forhold til at FOF Odense- 
Fredericia-Middelfart overholder aftalens formäl, ydelse og omfang. Der afholdelse møder 
efter behov, dog afholdes minimum 1 årligt statusmøde i maj mellem Fredericia 
Kommune, FOF-skoleleder og de ansatte på Kunstskolen Blå. Fredericia Kommune tager 
initiativ til mødet repræsenteret afdelingslederen for Visitation Voksen, Dorte Højmark 
Andreassen. 

Det er FOF Odense-Fredericia-Middelfart's ansvar, at de aftalte ydelser for Fredericia 
kommune gennemføres på forsvarlig vis og med respekt for den enkelte elevs 
funktionsniveau. 

Økonomi 
Fredericia kommune betaler FOF Odense-Fredericia-Middelfart kr. 997.691 kr. (2022 

priser) fra 2023. Beløbet fremskrives i 2023, 2024, 2025 og 2026 efter Kommunernes 
Landsforenings løn- og prisudviklingsprocenter. 
Afregning sker hvert år i 12 rater, månedsvis forud. 
Første rate i aftalen forfalder 2. januar 2023. 

Overordnede vilkår før samarbejdet 
Det er FOF Odense-Fredericia-Middelfart pligt at leve op til aftalens formål jf. godkendt 
beskrivelse på www.tilbudsportalen.dk. 

Opsigelse 
Det aftales, at nærværende aftale evalueres hvert år inden udgangen af året, første gang 
senest december 2025 
Samarbejdsaftalen kan opsiges af hver af parterne med 12 måneders varsel. 

Dato: 73 odd Ll Zoo. 
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